
«Йошкар-Ола» округ 

администрацийын туныктыш виктемже 

                        «Облачко» Йошкар-Олан 
2-шо №-ан йочасад 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тӧнежше 

Управление образования администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 2  г. Йошкар-Олы «Облачко» 

 

 

424002, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Я. Эшпая, д. 171, тел. (8362) 42-50-00 

E-mail: doblachko12@mail.ru 

 

 

 

 
Приказ 

 

 

от 27.12.2021 г.                                                                                                                     № 110 

 

 «О внесении изменений в Положение об 

организации питания воспитанников 

Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад 

№ 2 г. Йошкар-Олы «Облачко» 

В соответствии с федеральным законом № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» с изменениями от 08 декабря 2020 года, на основании СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 года № 32, согласно федеральному закону от 30.03.1999 № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» 

 Приказываю: 

1. Пункт 5.1. «Положения об организации питания воспитанников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 г. 

Йошкар-Олы «Облачко», утвержденного приказом заведующего от 11.01.2021 № 

18, изложить в следующей редакции: 

«5.1. Заведующий детским садом: 

 издает приказ о предоставлении питания воспитанникам; 

 ежедневно утверждает меню-требование; 

 несет ответственность за организацию питания воспитанников в соответствии с 

федеральными, региональными и муниципальными нормативными актами, федеральными 

санитарными правилами и нормами, уставом детского сада и настоящим Положением; 

 обеспечивает принятие локальных актов, предусмотренных настоящим Положением; 

 назначает из числа работников детского сада ответственных за организацию питания и 

закрепляет их обязанности; 

 обеспечивает рассмотрение вопросов организации питания воспитанников на родительских 

собраниях, заседаниях совета родителей.» 

 



2. Старшему воспитателю Лебедевой Т.А. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте детского сада. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 
Заведующий                                                                                           А.А. Лыжина  

 

 


		2021-12-28T14:03:21+0300
	Йошкар-Ола
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 2 "ОБЛАЧКО"
	Я являюсь автором этого документа




